
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Settore risorse umane 

 
 

 
 

  
 
OGGETTO: ex consiglieri regionali - liquidazione indennità di fine mandato. 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
CHE l’art. 14 della legge regionale 31 maggio 2019, n. 13 stabilisce che l’indennità di fine mandato compete 
ai consiglieri regionali, comunque cessati dal mandato, e non immediatamente rieletti; 
 
CHE il comma 2 del predetto articolo 14 disciplina la misura dell’indennità di fine mandato in un 
dodicesimo dell’indennità di carica al lordo, di cui all’articolo 1, comma 1, della legge regionale 14 
febbraio 1996, n. 3, percepita dal consigliere su base annua, per ogni anno di mandato esercitato o 
frazione di anno e fino a un massimo di dieci anni; 
 
VISTO l’art. 17 della l.r. 13/2019, rubricato “Disposizioni per i consiglieri eletti nella decima legislatura”; 
 
ACCERTATO CHE gli ex consiglieri regionali di cui all’allegato prospetto hanno svolto il mandato di 
consigliere regionale nella decima e undicesima legislatura;  
 
CHE gli ex consiglieri di cui all’allegato prospetto sono in possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi per 
usufruire della liquidazione della indennità di fine mandato; 
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione e corresponsione della indennità de quo secondo il 
prospetto di calcolo allegato al presente provvedimento; 
 
VISTI: 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

- la legge regionale 13 maggio 1996, n. 8; 

- la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19; 

- la legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 ed in particolare gli art. 5 e 9; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio Regionale, approvato dalla 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 e modificato con deliberazioni 
dell'Ufficio di Presidenza n. 34 del 19 febbraio 2002, n. 57 del 22 ottobre 2019 e n. 20 del 26 giugno 
2020; 

- il nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della Calabria, 
approvato dalla deliberazione del Consiglio Regionale n. 190 del 04 maggio 2017 e modificato con 
deliberazione consiliare n. 342 del 28 settembre 2018; 

R_CALABR|R_CALABR|DET. N. 821|24/11/2021 - Determinazione

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 4 del  7 Gennaio 2022



- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24 novembre 2017, con la quale è stata 
approvata la nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale, modificata con deliberazione n. 14 
del 26 giugno 2020; 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 75 del 21 dicembre 2018, con la quale è stato conferito 

allo scrivente l’incarico di dirigente del Settore Risorse Umane; 

- la deliberazione del Consiglio regionale n. 100 del 29 dicembre 2020, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2021-2023. 

 
DETERMINA 

 
 

Per quanto in premessa evidenziato, che qui si intende integralmente riportato ed accolto: 
 

 
1. di impegnare la somma di euro 269.450,00 alla MISSIONE 01 – PROGRAMMA 01 -TITOLO 01 – 

MACROAGGREGATO 104 –CAPITOLO 14040 -  ARTICOLO 40 -  P.D.C. 1.04.02.02.999 del 
bilancio 2021-2023 del Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio 2021, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 
 

2. di liquidare agli ex consiglieri la somma complessiva di euro 269.450,00 al lordo delle ritenute di 
legge a titolo di trattamento di fine mandato per la carica di consigliere regionale rivestita nella 
decima e undicesima legislatura, secondo il prospetto allegato alla presente determinazione e 
per le somme a ciascuno dovute. 
 

3. di trasmettere Il presente provvedimento: 
 

a) all’Area funzionale Gestione; 
b) alla Direzione Generale; 
c) al Settore Bilancio e Ragioneria;  
d) al Settore Segreteria dell’Ufficio di Presidenza; 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Calabria 
nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati personali.      

 
Il responsabile del procedimento 
Simona Calabrò 

                                                                                                              IL DIRIGENTE 
                                                                                                             dott. Antonio Cortellaro 

 
                                                                                           
 
 
                                                       
                                                        
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 4 del  7 Gennaio 2022


	BURC n. 4 del  7 Gennaio 2022

	



